
محمودی،  حسام  پیکر     
بازیگر جوان سینما و تلویزیون 
اردیبهشت ماه   ۱۵ جمعه  صبح 
در میان حزن و اشک حاضران در 
قطعه هنرمندان به خاک سپرده 
شد. حسام محمودی شامگاه ۱۲ 
اردیبهشت ماه براثر ایست قلبی 
در منزلش از دنیا رفت. پیکر او 
در میان اندوه خانواده و جمعی از 
مردم به آرامگاه ابدی بدرقه شد. 
قطعه »خداحافظ  ای داغ بر دل 
نشسته« و چند قطعه دیگر با حال 
و هوای خاکسپاری، پیش از آغاز 
مراسم پخش شد. باربد بابایی که 
اجرای مراسم را برعهده داشت در 
ابتدای سخنانش گفت: به خاطر 
هنرمند بودنش، مهربانی هایش 
حسام محمودی را تشویق کنید. 
در ادامه از شهره سلطانی دعوت 
شهره  کند.  سخنرانی  تا  شد 
سخنانی  در  بازیگر   سلطانی، 
کوتاه یادآور شد: من تقریبا ۹ ماه 
سر سریال »لحظه گرگ و میش« 
با حسام محمودی همکار بودم. 
چه بگویم از خوبی و از شرافت و 
از مهربانی هایش؟! او ادامه داد: او 
همکار و دوست خوبی بود. چند 
ماه قبل قرار بود باز باهم کار کنیم 

اما قسمت نشد. روحش شاد. باز 
هم تشویقش کنید. سپس علیرضا 
کمالی، بازیگر به روی صحنه آمد 
و در سخنانی کوتاه از اندوه این 
فراق گفت، درحالی که بسیار متاثر 
بود. نوید محمودی، کارگردان و 
تهیه کننده هم در سخنانی بیان 
داشت: سال ها با حسام دوست 
بودم و خواهم بود. او ادامه داد: دو 
شب پیش داشتم فکر می کردم، ما 
موجودات تنهایی هستیم که همه 
از ما توقع دارند. او خطاب به مردم 
اظهارداشت: نمی دانید شادی و غم 
شما چه بلایی سرمان می آورد و 
اینکه ما شما را راضی نگه داریم. ما 
هر کدام از عریزمانمان را از دست 
می دهیم، یک تکیه از وجودمان از 
دست می رود. محمودی با اشاره 

به درگذشت کیومرث پوراحمد، 
کارگردان در چند وقت گذشته 
ادامه داد: آن اتفاق هم متاثرکننده 
و عجیب بود و درگذشت حسام 
هم عجیب ترین اتفاق این چند 
وقت اخیر بود. حسام محمودی 
بسیار عزیز و دوست داشتنی بود. 
این هنرمند سخنانش را اینگونه 
خطاب به مردم به پایان برد: مراقب 
ما باشید! ما خیلی موجودات تنهایی 
هستیم که می خواهیم شما را راضی 
نگه داریم. مجری برنامه هم در 
ادامه با اشاره به خانه نشینی برخی 
هنرمندان در چند ماه گذشته بر 
سخنان نوید محمودی تاکید کرد. 
پدر  و همسر حسام محمودی با 
وجود درخواست مجری برنامه 
نتوانستند به دلیل شرایط روحی 

برای  صحنه  روی  نامناسب 
سخنرانی حاضر شوند. فقط دقایق 
کوتاهی پدرش کنار پیکر پسرش 
از اندوه غمش سخن گفت. پیکر 
حسام محمودی پس از خواندن 
نماز میت در قطعه هنرمندان به 
خاک سپرده شد. گفته می شود 
به دلیل ازدحام جمعیت سخنرانی ها 
کوتاه بود. هنرمندانی چون مازیار 
همایون  کمالی،  علیرضا  میری، 
اسعدیان، شهره سلطانی، هادی 
حجازی فر، فرید سجادی حسینی 
و.... حضور داشتند. محمودی که این 
روزها فیلم سینمایی »غریب« را روی 
پرده سینماها دارد، نخستین بار با 
سریال »گاهی به پشت سر نگاه کن« 
مازیار میری بازیگری را شروع کرد و 
با مجموعه »گرگ و میش« همایون 
فیلم  به شهرت رسید.  اسعدیان 
»عطرآلود« هادی مقدم دوست در 
کنار فیلم »غریب« از آخرین آثار این 
بازیگر در جشنواره فجر سال گذشته 
بودند. »رمانتیسم عماد و طوبا«، 
»آستیگمات«، »سدمعبر«، »مرگ 
ماهی«، »امروز«، »حق سکوت«، 
»مردن به وقت شهریور«، »شب 
بیرون« و »خسته نباشید!« از دیگر 
فیلم های سینمایی این بازیگر بودند.
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  هادی مرزبان که قصد دارد نمایش »نوبت 
دیوانگی« را روی صحنه ببرد، اظهار امیدواری 
کرد که زمستان امسال نوبتی برای اجرای این 
نمایش در تالاروحدت بگیرد. این کارگردان تئاتر 
درباره وضعیت اجرای این نمایش به »ایسنا« 
گفت: به تازگی درباره اجرای نمایش »نوبت 
دیوانگی« با تالاروحدت صحبتی داشته ایم و 
فعلا مدیر این تالار مشغول بررسی برنامه های 
آن است تا ببینیم چه زمانی می توانند سالن را 
در اختیار ما بگذارند و امیدوارم بتوانند زمستان 
امسال، دی و بهمن یا حتی بهمن و اسفند با 

اینکه زمان چندان مناسبی نیست، نوبتی را 
برای اجرای ما در نظر بگیرند. او که پیش از 
این همین نمایش را سال ۸۳ در تالاروحدت 
روی صحنه برده بود، درباره اجرای دوباره آن 
توضیح داد: متن این نمایش اثری است بسیار 
زیبا که چند سال پیش آن را در تالاروحدت 
اجرا کردیم اما اجرایمان بسیار محدود بود و 
به دلیل همزمانی اجرای ما با یک برنامه دیگر 
در تالاروحدت و با وجود قراردادی که برای ۳۰ 
شب اجرا داشتیم و به رغم استقبال تماشاگران، 
فرصت نشد که نمایش را بیش از ۱۰ الی ۱۲ 

شب روی صحنه ببریم و اجرایمان متوقف شد. 
به همین دلیل فکر می کنم اجرای دوباره این 
نمایش، اتفاق خوبی است چون بخش زیادی 
از تماشاگران در آن مقطع نتوانستند نمایش 
را ببینند. نمایش »نوبت دیوانگی« که متن آن 
نوشته پرویز زاهدی است، روایتگر  ماجرای دیدار 
شمس و مولاناست و البته در این نمایش قصه 
عشق کیمیا، نادختری مولانا و شمس نیز پررنگ 
است. این نمایش با گروه بزرگی از بازیگران روی 
صحنه می رود و در اجرای اول آن بازیگرانی 
چون ایرج راد و فرزانه کابلی حضور داشتند. 
هادی مرزبان سال گذشته نمایش »دکتر نون 
زنش را بیشتر از مصدق دوست دارد« را در تالار 

اصلی مجموعه تئاترشهر روی صحنه برد.

 هادی مرزبان:

»نوبت دیوانگی« منتظر تصمیم تالاروحدت است

 احمد خلیلی فرد
هنرمند نقاش درگذشت

 علیرضا متقیان:
 تلویزیون دنبال حذف

»سیمای خانواده« نیست
 تهیه کننده برنامه »سیمای خانواده« 
که  قدیمی  برنامه  این  وضعیت  درباره  
مدتی است تولید و پخش آن متوقف شده، 
اظهارکرد که تلویزیون به دنبال حذف این 
برنامه نیست و قرار است پخش آن ادامه 
داشته باشد. پخش »سیمای خانواده« که 
حدود ۳۰ سال روی آنتن بوده و با اجرای 
هرمز شجاعی مهر از برنامه های قدیمی 
تلویزیون محسوب می شده، از اسفندماه 
سال گذشته متوقف شده است و برخی 
عوامل از جمله شجاعی مهر درباره  دلایل 
آن ابراز بی اطلاعی کرده اند. با این حال 
تهیه کننده برنامه در توضیحاتی نسبت به 
ادامه  پخش ابراز امیدواری کرده است. علیرضا 
متقیان، تهیه کننده »سیمای خانواده« ـ در 
گفت وگویی با »ایسنا« توضیح داد: قاعدتا این 
برنامه قطع نخواهد شد و مجددا شروع خواهد 
شد، اما در حال حاضر در حالت تعلیق و گویا 
قرار است در ساختار برنامه تغییراتی ایجاد 
شود اما هنوز تصمیمی برای ادامه  ساخت 
آن گرفته نشده است. به گفته وی آخرین 
برنامه »سیمای خانواده« )۲۸ اسفند ماه 
۴۰۱( با اجرای هرمز شجاعی مهر روی آنتن 

رفته است.
  این برنامه قطع نخواهد شد

 متقیان در عین حال خاطرنشان کرد: 
شاید »سیمای خانواده« به تهیه کنندگی 
شخص بنده ادامه پیدا نکند، اما به نظرم 
این برنامه قطع نخواهد شد و این توقف، 
تصمیمی بوده که سازمان صداوسیما موقت 
گرفته است. این تهیه کننده در پاسخ به 
پرسشی درباره لزوم حفظ برنامه های قدیمی 
تلویزیون از جمله »سیمای خانواده« که 
به عنوان برنامه قدیمی شناخته می شود، 
اظهارکرد: ساختار برنامه های قدیمی باید 
حفظ شود و حتی تغییرات زیادی در آنها 
اعمال نشود؛ چرا که در سال های گذشته 
خیلی از برنامه ها با چنین آزمون و خطایی 
روبه رو بودند؛ بنابراین معتقدم ساختار 
»سیمای خانواده« باید حفظ شود. تلویزیون 
هم این برنامه را ادامه خواهد داد و قطعا قطع 
نخواهد شد. متقیان که پیش از این به عنوان 
کارگردان و مدیر تولید نیز با برنامه »سیمای 
خانواده« همکاری داشته، یادآور شد: 
پایه گذار »سیمای خانواده« آقای علی اصغر 
پورمحمدی بودند و این برنامه جزو معدود 
برنامه هایی بوده است که توانست مخاطبان 

را از قدیم با خود همراه کند.

 دومین تیراندازی کور در صربستان به کشته شدن 
دست کم ۸ و زخمی شدن ۱۳ نفر دیگر منجر شد. به 
گزارش فارس، یک نفر در شهری نزدیک به »بلگراد«، 
پایتخت صربستان با شلیک گلوله دست کم ۸ نفر را به قتل 
رساند و ۱۳ نفر دیگر را زخمی کرد. این دومین تیراندازی 
کور در صربستان است. روز چهارشنبه هم گزارش شده 
بود یک دانش آموز پسر ۱۴ ساله در مدرسه ای در مرکز 
بلگراد با تیراندازی به سمت معلم، دانش آموزان و نگهبانان 
مدرسه ۸ دانش آموز و یک نگهبان را به قتل رسانده بود. 
در تیراندازی جدید ضارب که گمان می رود یک مرد ۲۱ 
ساله باشد پس از تیراندازی تصادفی به سمت جمعیت 
در شهر »ملادنوواتس« از صحنه متواری شد. این شهر 

در جنوب بلگراد واقع شده و حدود ۵۰ کیلومتر با آن 
فاصله دارد. این دو تیراندازی باعث ایجاد موجی از وحشت 
در این کشورِ واقع در شبه جزیره بالکان شده که چنین 
تیراندازی هایی در آن رویدادی نادر محسوب می شود.  با 
آنکه جنگ های دهه ۱۹۹۰ موجب باقی ماندن صدها هزار 
سلاح غیرقانونی در دستان گروهی از مردم در صربستان 
شده چنین رویدادهایی به ندرت در این کشور حوزه بالکان 
به وقوع می پیوندند. قبل از حادثه صبح چهارشنبه، آخرین 
تیراندازی کور سال ۲۰۱۳ در صربستان به وقوع پیوست که 
در جریان آن یک کهنه سرباز جنگ، ۱۳ نفر را در روستایی 
در مرکز صربستان به قتل رساند. »براتیسلاو گاسیچ«، 
وزیر کشور صربستان تیراندازی را »اقدامی تروریستی« 

توصیف کرد. وی همچنین گفت که یگان های پلیس و 
عوامل امدادرسان به صحنه عازم شده اند. جزئیات بیشتری 
از این تیراندازی در دست نیست. در حادثه روز چهارشنبه 
نوجوانی ۱۴ ساله با اسلحه پدرش ابتدا به سمت معلم خود 
شلیک کرد و بعد دانش آموزان و نگهبانان را به رگبار بست. 
پلیس اعلام کرد دانش آموز کلاس هفتم که عامل تیراندازی 
است، دستگیر شده است. پدر یکی از دانش آموزان که بعد 
از تیراندازی راهی مدرسه شد، اظهارکرد: نگهبان را دیدم 
که زیرمیز روی زمین افتاده بود. دو دختر را دیدم که 
پیراهنشان خونی بود. آنها می گویند )عامل تیراندازی( 
آرام و دانش آموز خوبی بود. به تازگی به کلاس آنها ملحق 

شده بود.

  سخنگوی کاخ کرملین با ردنکردن احتمال تماس بین 
واشنگتن و مسکو، گفت که شورای امنیت ملی روسیه احتمالا 
حمله پهپادی اوکراین را بررسی می کند. »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی ریاست جمهوری روسیه )جمعه( از احتمال انجام 
تماس هایی بین واشنگتن و مسکو، در بحبوحه تنش های دو 
کشور به دلیل جنگ اوکراین، خبر داد. پسکوف طی نشست 
خبری در کرملین ضمن ردنکردن احتمال تماس بین روسیه 
و آمریکا، بیان داشت: در صورت لزوم برای تامین منافع 
مسکو ارتباطات با واشنگتن ادامه خواهد یافت. به نوشته 
خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
آیا کانال هایی برای حفظ ارتباط آمریکا و روسیه باقی مانده، 
توضیح داد: »البته که تماس بین دو کشور امکان پذیر است. 
هرگونه تماسی برای رسیدن به اهدافمان و برای اطمینان از 

منافعمان امکان پذیر است. اگر لازم باشد تماس ها ادامه خواهد 
داشت. سخنگوی کرملین در ادامه، برنامه ریزی برای نشست بین 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه و »نیکول پاشینیان«، 
نخست وزیر ارمنستان را تایید کرد. طبق این گزارش، پسکوف 
در پاسخ به سوالی درباره احتمال برگزاری نشستی بین پوتین 
و پاشینیان اظهارداشت که برنامه های خاصی در جریان است 
اما از الان نباید قطعی دانست. وی بیان داشت: »در حال حاضر، 
بیایید اظهارنظر زودهنگام نداشته باشیم. برنامه های خاصی 
در حال بحث است. به محض نهایی شدن این بحث، اطلاعیه 
مقتضی را اعلام خواهیم کرد. فعلا این گزارش ها را زودرس 
می دانیم. سخنگوی کرملین همچنین خبر داد که در نشست 
شورای امنیت ملی روسیه احتمالا درباره حمله پهپادی اوکراین 

به کرملین بحث و گفت وگو خواهد شد. 

دومین تیراندازی کور در صربستان ۸ کشته به جا گذاشت

دیمیتری پسکوف:
تماسبینروسیهوآمریکادرصورتنیازانجاممیشود

بیـــن المـــلل
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»ترامپ« از اظهارنظر درباره برخی 
ابعاد پرونده خود منع شد

 یک قاضی در نیویورک حکمی صادر کرده که به 
موجب آن دونالد ترامپ از اظهارنظر علنی درباره برخی 
ابعاد پرونده قضائی خود منع شده است. یک قاضی در 
نیویورک حکمی صادر کرده که به موجب آن دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا از اظهارنظر علنی 
درباره برخی ادله های مربوط به پرونده قضائی خود منع 
شده است. طبق گزارش رویترز، قاضی »ژوئان مرکان« 
از دادگاه ایالتی نیویورک گفت: این حکم تنها مشمول 
ادله ای می شود که برای دادرسی جمع آوری  و تحویل 
ترامپ می شود تا او برای دادگاه حاضر شود. این قاضی 
اظهارداشت: »من هیچ کاری انجام نمی دهم که حقوق او 
در متمم اول قانون اساسی را نقض کند.« هدف این قاضی 
جلوگیری از افشای برخی اسناد و شواهد خاصی است که 
قرار است تحویل ترامپ شود تا او خودش را برای دفاع در 
دادگاه آماده کند. گفته می شود این حکم با توجه به سابقه 
ترامپ در حملات شخصی به مخالفانش در فضای مجازی 
برای کاستن از احتمال آزارگری او علیه شهود و دیگر افراد 
دخیل در این پرونده ضروری بوده است. وکلای ترامپ 
گفته اند که این حکم بسیار سخت گیرانه است و ترامپ 
حق دارد هم برای دفاع از خودش و هم به عنوان نامزد 
انتخابات ۲۰۲۲ درباره ابعاد پرونده خودش اظهارنظر کند. 

آغاز نام نویسی نامزدهای انتخابات 
پارلمانی کویت

 اداره امور انتخابات کویت از آغاز ثبت  نام نامزدهای 
انتخابات پارلمانی این کشور خبر داد. افراد واجد شرایط 
می توانند تا تاریخ ۱۴ »می« برای ثبت نام اقدام کنند. 
دولت کویت روز ششم ژوئن را موعد برگزاری انتخابات 
اعلام کرد و از دستگاه های مربوطه خواست تا تدابیر 
لازم برای برگزاری انتخابات را انجام دهند. همچنین 
هیأت دولت کویت با تعطیلی رسمی همه وزارتخانه ها و 
دستگاه های دولتی و موسسات عمومی در روز رای گیری 
موافقت کرد. برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی پس از 
آن است که یکشنبه گذشته  شیخ »نواف الاحمد الجابر 
الصباح« ولی عهد کویت از انحلال پارلمان این کشور بر 
اساس حکم دادگاه قانون اساسی خبر داد. دادگاه قانون 
اساسی در مارس گذشته، انتخابات پارلمان سال ۲۰۲۲ 
را باطل اعلام و پارلمان منتخب سال ۲۰۲۰ را احیا کرده 
بود. پارلمان کویت )مجلس ملی کویت( با ۵۰ عضو دارای 
اختیارات وسیعی است و علاوه بر قانونگذاری مسئول 
نظارت بر عملکرد دولت هم هست اما تصمیم گیری نهایی 
در مسائل مهم بر عهده امیر کویت است. وجود این پارلمان 
و فعالیت تقریبا آزاد احزاب موجب شده است تا کویت در 
شاخص دموکراسی جایگاه بهتری در مقایسه با دیگر 

کشورهای عربی حوزه خلیج فارس داشته باشد.

سرگئی لاوروف: 

  »زلنسکی« عروسک خیمه شب بازی غرب است
کوتــــاه

 وزیرخارجه روسیه با بیان اینکه مسکو آماده گفت وگو 
با غرب است، توضیح داد که به رغم پمپاژ تسلیحات به 
اوکراین، کشورش همواره برای حل بحران تلاش کرده 
است. »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه فدراسیون 
روسیه »ولودیمر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین را به 
عروسک خیمه شب بازی کشورهای غربی توصیف کرد. 
لاوروف در گفت وگو با رسانه ها در حاشیه نشست سازمان 
همکاری شانگهای، گفت: حل وفصل مناقشه در اوکراین 
فقط به خط تماس )وضعیت جبهه جنگ بین دو کشور( 
بستگی ندارد. ماهیت این بحران، عمیق تر از آن است. به 
نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی با بیان اینکه به رغم 
پمپاژ تسلیحات آمریکایی به اوکراین، روسیه هرگز از حل 
بحران امتناع نکرده، اظهارکرد: زلنسکی یک عروسک 

خیمه شب بازی است ولی روسیه آماده گفت وگو با غرب 
است که این اتفاق دیر یا زود رخ می دهد. رئیس دستگاه 
دیپلماسی روسیه درباره حمله پهپادی اوکراین به کاخ 
کرملین نیز گفت: روسیه با اقدامات تلافی جویانه به حمله 
پهپادی پاسخ خواهد داد اما در مورد اینکه آیا این حمله 
دلیلی برای جنگ است یا نه صحبتی نخواهد کرد. طبق 
این گزارش، لاوروف در ادامه تصریح کرد: زلنسکی با 
اجرای چنین حملاتی هر کاری می کند تا کشورهایی که 
برای خود احترام قائل هستند، تمایلی به برقراری ارتباط 
با او نداشته باشند. وی همچنین خبر داد که تعدادی از 
وزرای خارجه کشورهای سازمان همکاری شانگهای، از 
جمله وزیر خارجه پاکستان، حمله پهپادی به کرملین را 

محکوم کردند.

 هشدار روسیه به ناتو 
درباره استقرار نیرو در فنلاند

 سخنگوی وزارت خارجه روسیه هشدار داد که اگر ائتلاف 
نظامی ناتو از خاک فنلاند استفاده کند، مسکو هم تدابیر 
نظامی متقابل انجام می دهد. خبرهای منتشرشده درباره 
احتمال استقرار نظامیان آمریکایی در پایگاه های فنلاند، در 
پی عضویت این کشور در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( با واکنش مسکو همراه شد. »ماریا زاخارووا« گفت: 
اگر ائتلاف نظامی ناتو از خاک فنلاند استفاده کند، مسکو 
هم تدابیر نظامی متقابل انجام می دهد. به نوشته وبگاه 
»نیوز ویک«، زاخارووا طی نشست خبری، در این باره 
توضیح داد:  »ما برنامه های ناتو در مورد فنلاند را از نزدیک 
دنبال می کنیم. ما تأیید می کنیم که روسیه مجبور خواهد 
شد اقدامات تلافی جویانه ای را از نظر نظامی-فنی و دیگر 
نظرها برای مهار تهدیداتی که در این رابطه علیه امنیت ملی 
ما بروز می کند، انجام دهد.« وی با بیان اینکه مسکو هرگونه 
طرحی در خصوص حضور نیروهای آمریکایی در فنلاند را 
به مثابه زیر پا گذاشتن حاکمیت هلسینکی می داند، تصریح 
کرد: »با این حال، هم خود فنلاند و هم ناتو باید بدانند 
که اعزام نیروی نظامی به شمال اروپا فقط باعث افزایش 
تنش های نظامی و سیاسی در این منطقه می شود.« پیش 
از این اظهارات زاخارووا در مورد اتخاذ تدابیر »نظامی-فنی« 
در پاسخ به طرح های ناتو برای فنلاند، دولت روسیه گفته 
بود که حضور نظامی خود در امتداد مرز با فنلاند را افزایش 
خواهد داد. »الکساندر گروشکو« معاون وزیر امور خارجه 
روسیه بلافاصله پس از اعلام پذیرش فنلاند در ناتو، گفت 
که طیف وسیعی از اقدامات متقابل را از هم اکنون اعلام 
کرده اند. طبق این گزارش، گروشکو اظهارداشت:  »ما 
ظرفیت های نظامی خود را در محور غرب و شمال غربی 
تقویت خواهیم کرد. اگر نیروها و تجهیزات اعضای ناتو در 
خاک فنلاند مستقر شوند، اقدامات بیشتری برای تضمین 
امنیت نظامی روسیه انجام خواهیم داد.« دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین نیز با بیان اینکه پیوستن 
فنلاند به ناتو باعث افزایش امنیت اروپا نمی شود، تاکید کرد 

این اقدام تهدیدی برای امنیت روسیه است. 
 

رایزنی رؤسای جمهور ونزوئلا و روسیه 
 رئیس جمهور ونزوئلا در رایزنی با »پوتین«، تلاش کی یف 
برای حمله به کرملین با استفاده از هواپیماهای بدون 
سرنشین را به شدت محکوم کرد. به گزارش وبگاه اینتل 
ریپابلیک، رئیس جمهور روسیه با همتای خود از ونزوئلا 
به صورت تلفنی گفت وگو کرد. براساس اعلام این رسانه، 
ولادیمیر پوتین و نیکلاس مادورو در رایزنی تلفنی پیرامون 
راه های توسعه و تعمیق روابط فیمابین گفتگو و تبادل نظر 
کردند. رئیس جمهور ونزوئلا در این رایزنی تلفنی تلاش 
اوکراین برای انجام حمله پهپادی به کاخ کرملین در روز 

چهارشنبه هفته جاری را به شدت محکوم کرد.

هنرمند  خلیلی فرد،  احمد     
بستر  در  که  نقاش  پیشکسوت 
زنده یاد  درگذشت.  بود،  بیماری 
 ۱۳۳۹ متولد  خلیلی فرد  احمد 
سنندج، دارنده مدرک کارشناسی 
زیبا،  دانشکده هنرهای  از  نقاشی 
کارشناسی ارشد نقاشی از دانشگاه 
تربیت مدرس و عضو هیأت علمی 
دانشگاه سوره بود. در پی درگذشت 
زنده یاد خلیلی فرد، عبدالرضا سهرابی، 
مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با صدور 
پیامی درگذشت زنده یاد استاد احمد 
خلیلی فرد را تسلیت گفت. متن این 
پیام به شرح زیر است: »انالله و اناالیه 
راجعون، با نهایت تالمّ و تأثر، خبر 
درگذشت هنرمند شایسته و توانای 
عرصه هنرهای تجسمی کشور، زنده یاد 
احمد خلیلی فرد را دریافت کردم. این 
ازجمله  گرانقدر،  و  فقید  هنرمند 
مفاخر درخشان و صاحب سبک سپهر 
هنرهای تجسمی و خاصه هنر نقاشی 
بود که در طول حیات پربار خود، 
میراث هنری نفیس و ماندگاری را به 
یادگار گذاشت. آثار زنده یاد خلیلی فرد، 
جملگی از دلبستگی و ارادت قلبی 
عمیق آن مرحوم به آستان نورانی اهل 
بیت عصمت و طهارت )ع( حکایت 
دارند که می توانند تا سالیان متمادی 
الهام بخش پویندگان وادیِ هنر متعهد 
به حقیقت قرار گیرند. اینجانب ضمن 
ابراز همدردی با خانواده ارجمند و 
فرهیخته،  هنرمند  این  دلبستگان 
فقدان جانکاه زنده یاد خلیلی فرد را 
به کلیه اعزه سوگوار و جامعه هنرهای 
تجسمی کشور تسلیت و تعزیت عرض 
نموده و از پیشگاه خالق رحمان برای 
آن فقید سعید، رحمت، مغفرت و علوّ 

درجات را مسالت می نمایم.«

 مرتضی اسماعیلی:

 مفید نباشم خودم را بازنشسته می کنم
 مرتضی اسماعیلی از فعالان عرصه رادیو درباره 
تجربیانش از حضور در این مدیوم و ویژگی هایی که 
باعث شده در این حوزه فعال بماند، توضیحاتی ارائه داد. 
مرتضی اسماعیلی بازیگر، گوینده و گزارشگر رادیو در 
گفت وگو با »مهر« گفت: فعالیت من در رادیو از آشنایی 
با یک کارگردان نمایش های رادیویی از سال ۸۱ آغاز 
شد و در طول این سال ها در سمت های مختلفی در 
رادیو فعال بودم. رادیو در بین تمامی رسانه ها همچنان 
هواداران و شنوندگان خاص خودش را دارد هر چند 
که در این سال ها طرفداران و شنوندگانش کمتر شدند؛ 
اما همچنان رادیو رسانه گرم و صمیمی است که در دور 
افتاده ترین نقاط کشور هم شنونده دارد. وی بیان کرد: 
نبودن جنبه ارتباط تصویری بخشی از قوه تخیل مخاطب 
را در بر می گیرد از این رو شنونده همچون دوران کودکی 
و لحظه شیرین گوش سپردن به لالایی ها و قصه های 
شبانه مادران و مادربزرگ ها، سفری را آغاز می کند که 
تجربه ای گرم، همراه با خیال پردازی است. همین تجربه 
مخاطب را سال ها رفیق و همراه رادیو می کند. اسماعیلی 
که در زمینه فیلمسازی نیز فعال است درباره علاقه اش به 
حضور در رادیو اظهارداشت: رادیو برای من یک دانشگاه، 
مدرسه و حتی فراتر از آن یک زندگی است. علاقه من به 
رادیو از دوران کودکی و جمعه های دلنشین و جذاب جمع 
خانوادگی شکل گرفت. وی افزود: رادیو فضا و موقعیتی را 
برای من فراهم کرد که بتوانم وجوه مختلف هنری خودم 
را بیشتر بشناسم. جدای از چگونگی استفاده از سخت افزار 
و تجهیزات رادیویی مثل میکروفن و میز صدا و…، رادیو 
این موقعیت را ایجاد می کند تا با دنیایی متفاوت در 
بخش های هنری بر روی خودت و مخاطبت تاثیر بگذاری. 
خلاصه اینکه رادیو فرصت و شرایط شناخت بهتر از خودم 
را برایم ایجاد کرد که از این جهت مثل یک دانشگاه در 
آن هر لحظه آموختم و همچنان می آموزم. این بازیگر 
نمایش های رادیویی در پاسخ به اینکه رادیو چقدر می تواند 
هزینه های زندگی یک هنرمند را تامین کند، ادامه داد: 
ترجیح می دهم در این مورد زیاد صحبت نکنم. چون در 
این سال ها به جای افزایش و بهترشدن شرایط مالی اهالی 
رادیو، همیشه شاهد درجازدن و یا عقب گرد بودیم چه 
برسد به تامین هزینه های زندگی. وی در پایان یادآور شد: 
با در نظرگرفتن محدودیت ها و شرایط مالی و… کیفیت 
فعالیت های رادیویی در طی سال های اخیر پایین آمده 
است که چرایی این موضوع نیاز به کارشناسی دقیق دارد. 
من نیز تا زمانی که احساس کنم می توانم مفید باشم و با 
حضورم در هر برنامه تاثیر مثبتی در روند تولید آن برنامه 
بگذارم در رادیو حضور خواهم داشت. اگر حرفی برای 

گفتن نداشته باشم، خودم، خودم را بازنشسته می کنم.

حسام محمودی آرام گرفت 

خداحافظ  ای داغ بر دل نشسته


